ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.05.2022  № 28-р

	Об утверждении паспорта налогового расхода Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 "Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации, Порядком формирования перечня налоговых расходов, утвержденного Постановлением администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 01.03.2021 № 30 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов, правила формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов и порядок оценки эффективности налоговых расходов Трубникоборского сельского  поселения Тосненского района Ленинградской области»:

1. Утвердить паспорт налогового расхода Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов (приложение).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового сектора - главного бухгалтера Афанасьеву В.В.

Глава поселения									Шейдаев С.А.

Приложение к распоряжению
от 20.05.2022 № 28-р
Паспорт
налогового расхода Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

Физические лица, относящиеся к категориям налогоплательщиков: Многодетные семьи Ленинградской области, прописанным на территории Трубникоборского сельского поселения, за земельные участки площадью не более 12 соток, расположенные на территории Трубникоборского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование характеристики налогового расхода
	Значение характеристики налогового расхода

	Раздел I
Нормативные характеристики налогового расхода

	1
	Наименования налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы (далее - льготы)
	Земельный налог

	2
	Нормативные правовые акты, которыми предусматриваются льготы
	[bookmark: _GoBack]Решение совета депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 20.11.2019 № 17 «Об установлении земельного налога на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	3
	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены льготы <1>
	Физические лица

	4
	Условия предоставления льгот
	Освобождение

	5
	Целевая категория плательщиков налогов,
для которых предусмотрены льготы <2>
	Многодетные семьи Ленинградской области, прописанным на территории Трубникоборского сельского поселения, за земельные участки площадью не более 12 соток, расположенные на территории Трубникоборского сельского поселения

	6
	Даты вступления в силу положений нормативных правовых актов,  устанавливающих льготы
	01.01.2020

	7
	Дата начала действия предоставленного  нормативными правовыми актами права на льготы
	01.01.2020

	8
	Период действия налоговых льгот, предоставленных  нормативными правовыми актами
	бессрочно

	9
	Даты прекращения действия льгот, установленные нормативными правовыми актами
	-

	Раздел II
 Целевые характеристики налогового расхода

	10
	Наименование льгот
	Освобождение от уплаты

	11
	Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляются льготы
	100 %

	12
	Целевая категория налоговых расходов
	Социальная налоговая льгота

	13
	Цели предоставления льгот
	повышение качества и уровня жизни населения

	14
	Наименования муниципальных программ, наименования нормативных правовых актов Трубникоборского сельского поселения, определяющих социально-экономическую политику, в целях реализации которых предоставляются льготы
	-

	15
	Наименования структурных элементов муниципальных программ, в целях реализации которых предоставляются льготы (на период утверждения муниципальной программы)
	-

	16
	Показатели (индикаторы) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики в связи с предоставлением льгот
	-

	17
	Значения показателей (индикаторов) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики в связи с предоставлением льгот
	-

	18
	Прогнозные (оценочные) значения показателей (индикаторов) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики в связи с предоставлением  льгот
на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период
	-

	Раздел III
Фискальные характеристики налогового расхода

	19
	Объем льгот за пятилетний период (тыс. руб.) <3>
	-

	20
	Оценка объема предоставленных льгот
на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период (тыс. руб.)
	-

	21
	Общая численность плательщиков налогов
в отчетном финансовом году (единиц)
	-

	22
	Численность плательщиков налогов,  воспользовавшихся правом на получение льгот
за пятилетний период (единиц)
	-